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Bpz ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u unen 227
01 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBanue (,,CnyxbeH
BecHUK Ha Penybauka Makenonuja™ Op. 82/18 wu
,Cnyxben  BecHuk  Ha  Penybnuka  CesepHa
Makenonuja™ 0p.178/21), aupexropor Ha AreHuujara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3zoBaHue, loHece

PEIMEHHUE
3a mo4eTOoK co paboTa cTyIHCKaTa nporpamMa oj nps
HHKJIYC HA AKAJAeMCKH CTYIHH - JOAHILIOMCKH
cryaun (180 EKTC), na aHrjiMckH ja3uk, nmo
»busnue agxmuuncTpaunja 1 Exonomuja®, na
daky./rer 3a 1e/JOBHA €eKOHOMHja H OPraHH3aHOHH
HAYKH npH Yuusepsurer ,,Amepurkan Koaey* so
Ckomnje, co YuupepsureT ,,Ton Beprata* Bo Pum

1. Co oBa pelueHue ce yTBpAyBa Jeka ce
MCTIOMHETH  YCIIOBMTE 3a MNo4eTok co pabora Ha
CTYJMCKaTa nporpama o/l MpB LUHKIYC Ha aKaaeMCKH
cryauu - poauniaomcku cryaun (180 EKTC), Ha
AHCJIMCKKM  jasuk, no ,bu3HMC aaMuHHUCTpauMja M
ExoHoMuja”, Ha akynTer 3a Jen0BHA eKOHOMHja W
OpraHu3aluHOHM HAYKM NpH YHHUBep3uTeT ,,AMepHKaH
Koneu* o Ckonje, co YHusepsurer ,Ton Beprara™ so
Pum.

2. Osa pelueHHE BJIETyBa BO CH/IA CO JEHOT Ha
JIOHECY Batbe.

Ob6pa3noxenue

[To nobupame Ha PerleHue 3a akpeauTaluja
6p.08-324/6 oa 09.05.2023 roauHa oA CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTauuja Ha BUCOKOTO o0pa3oBaHue,
Vuusepsuter ,Amepukad Koney™ o Ckomje ce odparu
co Oapame Op. 02-848/1 on 25.05.2023 roamna, 10
AreHuujara 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO 00pa3zoBaHHe,
nmox Haw Op. 08-884/loa 26.05.2023 roauua, 3a
YTBpP/YBathe Ha YCIOBHTE 3a MOYETOK co padoTa Ha

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

754/ 4
23

Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit p&r arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut'nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Administrim biznesi dhe Ekonomi', né Fakultetin
e Ekonomisé sé Biznesit dhe Shkencave Organizative
prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup,
me Universitetin "Top Vergata' né Romé

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit té paré t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), né€ gjuhén angleze,
nga "Administrim biznesi dhe Ekonomi", né Fakultetin
e Ekonomisé s¢€ Biznesit dhe Shkencave Organizative
prané Universitetit "Amerikan Kolexh" né Shkup, me
Universitetin "Top Vergata" né Romé.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
.08-324/6 té datés 09.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universitetit "Amerikan
Kolexh" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-848/1
té datés 25.05.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me numrin tong& 08-884/1t& datés 26.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér  fillimin me puné té
programit studimor t& ciklit t& paré té studimeve
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CcTyauckata mporpama O MNpe LMKIYC Ha aKasieMCKu
cTymMM - JOJMMIOMCKH CTYIHH (180 EKTC), Ha
AHFMCKA  ja3uK, N0  ,bU3HHC aJMUHUCTpALHMja H
Exonomuja®, na QakynTer 3a JeI0BHA exoHOMHU]a H
OpraHu3alliOHH Haykd [pH VHHBEP3UTET ,,AMEPHKAH
Koneu* so Cxonje, co Y HUBEP3UTET .Ton Beprara® Bo
Pum.

JIMpeKTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBaJWTET BO
BUCOKOTO OOpaszoBanue, co Peluenne 6p.08-884/2 on
29.05.2023  roausa,  (popmupa Komucuja 32
YTBpILyBak-e Ha HCTOHETOCTa Ha VCJIOBHTE 32 MOYETOK
co paboTa Ha CTyAMCKaTa nporpamMa HaBeJcHa BO TOYKA
1 Ha oBa peLleHHE.

KomucujaTta, Ha J€H 30.05.2023 roauHa,
M3BPLIKA YBHA M HM3rOTBH Wssewraj Op. 08-884/3 on
05.06.2023 roauHa, Kaje € HABEACHO JeKa 3a
CTyAMCKaTa nporpama Oj MpBs UMKIYC Ha aKaaeMCKH
CTYIMM - [OJMTIOMCKH cryaun (180 EKTC), Ha
AHFMCKA  ja3uK, 10 ,bH3HHC anMUHKHCTpauMja M
Exonomuja“, Ha @akyiTeT 3a ACNOBHA eKoHOMM]a H
OpraHn3aLMoHi HAYKH TIpH VHuBep3uTeT ,,AMEPHKAH
Koneu® Bo Ckorje, c0 YHUBEP3UTET .Ton Beprara™ BO
PuM, ce HMCHOJHETH YCJOBHTE COMIacHo oapeadHTe
yTBpAEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO 00pa3oBaHHe H
YpenGata 3a HOpMATHBH 1 CTAaH/apAH 34 OCHOBAaKE Ha
BMCOKOOOpa30oBHH  yCTaHOBH W 34 BplUCHE Ha
BUCOK00Opa30BHA JIeJHOCT (,CoyOeH BecHMK Ha
Peny6nuka MakenoHuja” 6p. 103/10, 168/10 n 10/11).

Mmajky ro BO NPEABHA H3HECEHOTO, CC OL/TyuH
KAKO BO JMCMO3WTHBOT HA OBA PELICHHUC.

MPABHA IIOYKA: [lporus oBa PELICHHE,
MoJke 7 Ce 3aBee yMpaBeH Criop, cO MOJHeCyBamkbe Ha
Tyx0a [0 YnpaBHuoT Ccyad Ha PenyGanka CeBepHa
Maxenonnja, Bo pok oa 30 fena o 1eHOT Ha IpUEMOT
Ha 0Ba peLlIeHHe.

JlocTaBeHo 10!
- Bucokoobpa3oBHaTa yCTaHOBa
- ApxuBa
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akademike - studime deridiplomike (180 SETK), né
gjuhén angleze, nga "Administrim  biznesi dhe
Ekonomi”, né Fakultetin ¢ Ekonomisé s€ Biznesit dhe
Shkencave Organizative prané Universitetit "Amerikan
Kolexh" né Shkup, me Universitetin "Top Vergata" né
Romé.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-884/2 t€ datés 29.05.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor té shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 30.05.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-884/3 t¢ datés 05.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), né gjuhén angleze, nga " Administrim
biznesi dhe Ekonomi", né Fakultetin e Ekonomisé s€
Biznesit dhe  Shkencave Organizative ~ prané
Universitetit "Amerikan Kolexh" n& Shkup, me
Universitetin "Top Vergata" né¢ Romé, jang pérmbushur
kushtet. né pérputhje me dispozitat € pércaktuara me
Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&é
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢
arsimit t& larté¢ ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Magedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s&¢ Magedonis€ s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshi




